
UCHWAŁA 280/21 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

 

w sprawie przekazania skargi na pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491 oraz z 2020 r. poz. 

2320), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przekazuje się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu skargę  

z dnia 20 września 2021 r. na pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Świeciu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 1.10.2021 do Rady Miejskiej w Świeciu wpłynęło pismo Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Świeciu w sprawie przekazania wg właściwości skargi na 

pracownika socjalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu przekazał skargę do Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji celem sporządzenia projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.  

Samorządowe Kolegium Odwoławcze przekazało przedmiotową Skargę powołując się 

na art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491 oraz z 2020 r. poz. 2320 – zwanej w dalszej części 

uzasadnienia k.p.a.). Zgodnie z treścią powyższego przepisu jeżeli przepisy szczególne nie 

określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta 

miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych 

w pkt 2 - rada gminy. 

Z treści przedmiotowego pisma wynika niemniej jednoznacznie, że dotyczy ona 

zachowania konkretnego pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu. Skarżąca 

wskazała w nim, że była pod emocjonalnym wpływem pracownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Świeciu, który zastraszał ją bezpodstawną wizytą u psychiatry, w konsekwencji 

czego podpisała wywiad środowiskowy wbrew swojej woli. Nie korzysta z pomocy 

społecznej, jest samodzielna, pracuje. 

Z treści powyższego pisma nie sposób wywnioskować, że dotyczy ono działalności 

Burmistrza Świecia, czy też Kierownika jednostki organizacyjnej Gminy, jaką jest Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Świeciu. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w swoim piśmie nie 

uzasadniło w żaden sposób dlaczego uznało, że przedmiotowa skarga dotyczy działań 

Burmistrza Świecia czy też Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu. Z treści 

skargi wprost wynika natomiast, że dotyczy ona zachowania konkretnego pracownika w/w 

jednostki. 

Wobec powyższego, należy w tym miejscu wyjaśnić, że przełożonym służbowo 

pracowników jednostek organizacyjnych jest jej Kierownik, zatem to on jest kompetentny do 

rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Zgodnie bowiem z art. 7 pkt 4) w zw. z art. 2 pkt 3) 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 

1282) czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za gminne jednostki budżetowe 

wykonują: kierownik jednostki organizacyjnej. Powyższe wynika także z brzmienia § 9 ust. 5 



Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu, stanowiącego załącznik do Uchwały nr 

129/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie nadania statutu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Świeciu. 

Tym samym, w myśl art. 231 § 1 k.p.a. jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest 

właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w 

terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym 

skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji uchwały. 

 

  

 


